
 

       
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Собинского муниципального округа Владимирской 

области 

 

17.02.2025                                          № 253   
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации округа от 17.01.2025               

№ 32 «Об  утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования» 

 

 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и    руководствуясь   статьей    32    Устава   округа, администрация 

Собинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в  приложение к  постановлению администрации 

округа от 17.01.2025 №32 «Об  утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования»  согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  

заместителя  главы администрации  по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования  в газете «Доверие» и подлежит  размещению на официальном 

сайте администрации Собинского муниципального округа Владимирской 

области. 

 

 

 

 

Глава округа                                                                                                А.В.  Разов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Согласовано: 

 

   

Заместитель  главы администрации по 

социальным вопросам 

  

Н.В. Борисевич 

 

 

Директор МКУ «Управление 

экономики, сельского хозяйства и 

природопользования» 

  

Т.Н. Карпова 

 

 

Начальник финансового управления 

  

Т.Л. Маскайкина 

 

Заместитель главного бухгалтера 

 

Готовила: 

Начальник управления образования 

  

Т.В. Купрюхина 

 

 

Е.А. Уварова 

    

Завизировано: 

Начальник юридического управления 

  

Г.Э. Кравченко 

 

 

 

 

Файл сдан:  

Начальнику управления ОККР     Т.В. Степановой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослано: 2 в дело,  управление образования, финансовое управление, МКУ ЦБ  



 

 
Приложение  

к постановлению администрации 

 Собинского муниципального округа  

от 17.02.2025 №253 

 
ИЗМЕНЕНИЯ В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКРУГА ОТ 17.01.2025  № 32  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»    

  

     1. Внести следующие изменения в приложение №1 к постановлению 
администрации округа от 17.01.2025 №32  «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие образования»  (далее – программа): 
        1.1.  В паспорте программы    строку   «Объемы ресурсов на реализацию 
программы»  изложить в следующей редакции: 
 

Объемы ресурсов на 

реализацию  

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, предусмотренных на       

реализацию муниципальной программы –  

8969953,96953 тыс. рублей, в том числе:                     

бюджет Собинского района – 3260851,34940 

 тыс. рублей, из них 

2025 год -  509014,24940 тыс. руб., 

2026 год – 552581,50000 тыс.руб., 

2027 год -  549971,40000 тыс. руб., 

2028 год -  549761,40000 тыс. руб., 

2029 год -  549761,40000  тыс. руб., 

2030 год -  549761,40000 тыс. руб.    

Областной бюджет  - 4790099,06313 тыс. рублей, из 

них 

2025 год -  748206,16313 тыс. руб., 

2026 год – 820602,90000 тыс.руб., 

2027 год -  808315,00000 тыс. руб., 

2028 год -  804325,00000 тыс. руб., 

2029 год -  804325,00000  тыс. руб., 

2030 год -  804325,00000 тыс. руб. 

Федеральный  бюджет  - 466838,00000 тыс. рублей, 

из них 

2025 год -  147095,30000 тыс. руб., 

2026 год – 65699,90000 тыс.руб., 

2027 год -  63510,70000 тыс. руб., 

2028 год -  63510,70000 тыс. руб., 

2029 год -  63510,70000 тыс. руб., 

2030 год -  63510,70000 тыс. руб. 

Внебюджетные средства – 448165,55700 тыс. 

рублей, из них 

2025 год -  74694,25950 тыс. руб., 

2026 год – 74694,25950 тыс.руб., 



 

2027 год -  74694,25950 тыс. руб., 

2028 год -  74694,25950 тыс. руб., 

2029 год -  74694,25950  тыс. руб., 

2030 год -  74694,25950 тыс. руб. 

 
1.2. В разделе VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» абзац первый 

изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение Программы 

осуществляется за счет средств федерального бюджета – 466838,00000 тыс. 

руб., областного бюджета – 4790099,06313 тыс. руб., бюджета  Собинского 

муниципального округа – 3260851,34940 тыс. руб., внебюджетные средства – 

448165,55700 тыс.руб..». 

1.3.Таблицу №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы» изложить в редакции согласно приложению №1  к настоящим 

изменениям.         

 1.4. Внести следующие изменения в подпрограмму 2 «Обеспечение защиты 

прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

(далее – подпрограмма 2): 

 1.4.1. В паспорте подпрограммы  2 строку «Объемы ресурсов 

подпрограммы»  изложить в следующей редакции:  

 

Объем ресурсов     

 подпрограммы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на       

реализацию подпрограммы – 297216,06313 тыс. 

рублей, в том числе:                     

Областной бюджет – 297216,06313 тыс. рублей, 

из них 

2025 год – 50274,76313 тыс. руб., 

2026 год – 55280,50000 тыс. руб., 

2027 год – 47915,20000 тыс. руб.,         

2028 год – 47915,20000 тыс. руб., 

2029 год – 47915,20000 тыс. руб., 

2030 год – 47915,20000 тыс. руб..       

 

1.4.2. Абзац 11 раздела 4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 

изложить в следующей редакции: «Объем финансового обеспечения 

подпрограммы 2 составляет в 2025 - 2030 годах 297216,06313 тыс. руб., в том 

числе за счет средств из областного бюджета – 297216,06313 тыс. руб.». 

 1.5.  Внести следующие изменения в подпрограмму 5 «Создание новых 

мест в муниципальных образовательных организациях» (далее – подпрограмма 

5): 

 1.7.1. В паспорте подпрограммы 5 строку «Объемы ресурсов 

подпрограммы»      изложить в следующей редакции: 

Объемы ресурсов 

на реализацию  

Объем финансирования Подпрограммы   составляет 

65334,17540 тыс. руб., в том числе:  за счет средств 



 

Подпрограммы областного бюджета -1164,60000 тыс. руб. из них 

в 2025 г. - 1164,60000 тыс.руб.; 

средств федерального бюджета - 57063,40000 тыс.руб. из 

них 

в 2025 г. - 57063,40000 тыс.руб.; 

средств   бюджета  Собинского  муниципального округа 

— 7106,17540  тыс. руб.  из них 

в 2025 г. — 7106,17540 тыс.руб. 
 

 

 1.5.2. В разделе 4. “Финансовое обеспечение Подпрограммы” абзац 4 

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования 

Подпрограммы на 2025 - 2030 годы составит 65334,17540 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств федерального бюджета- 57063,40000 тыс.руб., областного 

бюджета — 1164,60000 тыс. рублей.»  

2.План реализации муниципальной программы изложить в редакции 

согласно приложению № 2  к настоящим изменениям.                   



 

Приложение №1 

         Таблица № 3  

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия, 

направления 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

главные 

распорядители 

средств 

районного 

бюджета 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.рублей) по годам реализации 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

всего по 

муниципал

ьной 

программе 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

муницип

альная 

програм

ма 

Развитие 

образования 

Всего х х х х 8965953,96953 1479009,97203 1513578,55950 1496491,35950 1492291,35950 1492291,35950 1492291,35950 

в том числе :            

            

муниципальный 

бюджет х х х х 3260851,34940 509014,24940 552581,50000 549971,40000 549761,40000 549761,40000 549761,40000 

областной 

бюджет х х х х 4790099,06313 748206,16313 820602,90000 808315,00000 804325,00000 804325,00000 804325,00000 

федеральный 

бюджет х х х х 466838,00000 147095,30000 65699,90000 63510,70000 63510,70000 63510,70000 63510,70000 

внебюджетные 

средства х х х х 448165,55700 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 

Управление 

образования х х х х 856775,46313 143534,66313 148540,40000 141175,10000 141175,10000 141175,10000 141175,10000 



 

в том числе :            

муниципальный 

бюджет х х х х 285844,20000 47640,70000 47640,70000 47640,70000 47640,70000 47640,70000 47640,70000 

областной 

бюджет х х х х 570931,26313 95893,96313 100899,70000 93534,40000 93534,40000 93534,40000 93534,40000 

федеральный 

бюджет х х х х 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальные 

образовательные 

организации х х х х 7967618,03840 1250344,84090 1313082,95950 1354197,55950 1349997,55950 1349997,55950 1349997,55950 

в том числе :            

муниципальный 

бюджет х х х х 2968709,38140 458211,08140 502280,30000 502212,00000 502002,00000 502002,00000 502002,00000 

областной 

бюджет х х х х 4160979,70000 647418,80000 670408,50000 713780,60000 709790,60000 709790,60000 709790,60000 

федеральный 

бюджет х х х х 389763,40000 70020,70000 65699,90000 63510,70000 63510,70000 63510,70000 63510,70000 

внебюджетные 

средства х х х х 448165,55700 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 

администрация 

Собинского 

муниципального 

округа х х х х 141560,46800 85130,46800 51955,20000 1118,70000 1118,70000 1118,70000 1118,70000 

в том числе:            

муниципальный 

бюджет х х х х 6297,76800 3162,46800 2660,50000 118,70000 118,70000 118,70000 118,70000 

областной 

бюджет х х х х 58188,10000 4893,40000 49294,70000 1000,00000 1000,00000 1000,00000 1000,00000 

федеральный х х х х 77074,60000 77074,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрогр

амма 1 

Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования детей 

 

774 700 0 0 8352881,53100 1321647,33350 1416544,35950 1406822,45950 1402622,45950 1402622,45950 1402622,45950 



 

в том числе :            

муниципальный 

бюджет х х х х 3003222,97400 460154,37400 510827,80000 508217,70000 508007,70000 508007,70000 508007,70000 

областной 

бюджет х х х х 4491718,40000 696766,80000 765322,40000 760399,80000 756409,80000 756409,80000 756409,80000 

федеральный 

бюджет х х х х 409774,60000 90031,90000 65699,90000 63510,70000 63510,70000 63510,70000 63510,70000 

внебюджетные 

средства х х х х 448165,55700 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 

Основное 

мероприя

тие 1.1. 

Обеспечение 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, организация 

предоставления 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, создание 

условий для присмотра и 

ухода за детьми, 

содержание детей в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципальный 

бюджет х х х х 3003222,97400 460154,37400 510827,80000 508217,70000 508007,70000 508007,70000 508007,70000 

областной 

бюджет х х х х 4491718,40000 696766,80000 765322,40000 760399,80000 756409,80000 756409,80000 756409,80000 

федеральный 

бюджет х х х х 409774,60000 90031,90000 65699,90000 63510,70000 63510,70000 63510,70000 63510,70000 

внебюджетные 

средства х х х х 448165,55700 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 



 

Основное 

направле

ние 1.1.1. 

Развитие дошкольного 

образования детей 

 

774 0701 0610100000 600 2891140,73700 481856,78950 481856,78950 481856,78950 481856,78950 481856,78950 481856,78950 

1.1.1.1 Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

774 0701 

0610171830 

(об) 611 1135104,00000 189184,00000 189184,00000 189184,00000 189184,00000 189184,00000 189184,00000 

1.1.1.2 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) детских дошкольных 

учреждений 

774 0701 

0610106590 

(мб) 611 1426350,00000 237725,00000 237725,00000 237725,00000 237725,00000 237725,00000 237725,00000 

774 0701 

0610106590 

(ВНБ) 611 329686,73700 54947,78950 54947,78950 54947,78950 54947,78950 54947,78950 54947,78950 

           

Основное 

направле

ние 1.1.2. 

Развитие общего 

образования детей 

 

774 0702 0610100000 600 3839344,92000 596874,47000 617482,17000 659397,07000 655197,07000 655197,07000 655197,07000 



 

1.1.2.1. Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Муниципальные 

общеобразователь

ные организации 

774 0702 

0610171830 

(об) 611 2834607,00000 428121,00000 451110,00000 488844,00000 488844,00000 488844,00000 488844,00000 

1.1.2.2. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) школ-детских садов, 

школ начальных, неполных 

средних и средних 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

 
774 0702 

0610107590 

(МБ) 611 718969,20000 119828,20000 119828,20000 119828,20000 119828,20000 119828,20000 119828,20000 

774 0702 

0610107590 

(МБ) 614 1562,40000 260,40000 260,40000 260,40000 260,40000 260,40000 260,40000 

774 0702 

0610107590 

(ВНБ) 611 4088,82000 681,47000 681,47000 681,47000 681,47000 681,47000 681,47000 

1.1.2.3. Поддержка 

муниципальных, частных 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

образовательные 

программы кадетской 

направленности 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

 

774 0702 

0610173050 

(об) 612 18425,20000 3573,90000 2518,50000 3083,20000 3083,20000 3083,20000 3083,20000 

774 0702 

06101S3050 

(мб) 612 969,90000 188,10000 132,60000 162,30000 162,30000 162,30000 162,30000 

1.1.2.4. Приобретение 

транспортных средств для 

Муниципальные 

образовательные 
774 0702 

0610171474 

(об) 612 3990,00000   3990,00000    



 

осуществления подвоза 

обучающихся сельских 

школ 

организации 

 

774 0702 

06101S1474 

(мб) 612 210,00000   210,00000    

1.1.2.5. Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего образования, 

образовательные 

программы основного 

общего образования, 

образовательные 

программы среднего 

общего образования 

 

774 0702 

061Ю653031 

(ФБ) 

612 230818,80000 39983,40000 38685,00000 38037,60000 38037,60000 38037,60000 38037,60000 

1.1.2.6. Проведение мероприятий 

по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

 

774 0702 
061Ю651790 

(ФБ) 612 11052,20000 1809,80000 1837,20000 1851,30000 1851,30000 1851,30000 1851,30000 

774 0702 
061Ю651790 

(ОБ) 612 303,60000 36,90000 37,50000 57,30000 57,30000 57,30000 57,30000 

1.1.2.7. Расходы на обеспечение 

выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения 

советникам директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

 

774 0702 
061Ю650501 

(ФБ) 612 3750,00000 625,00000 625,00000 625,00000 625,00000 625,00000 625,00000 



 

1.1.2.8. Расходы на дополнительное 

финансовое обеспечение 

деятельности групп 

продленного дня в 

муниципальных и частных 

общеобразовательных 

организациях для 

обучающихся 1 классов 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

 

774 0702 

0610171475 

(ОБ) 611 7218,00000 1203,00000 1203,00000 1203,00000 1203,00000 1203,00000 1203,00000 

774 0702 

06101S1475 

(МБ) 611 379,80000 63,30000 63,30000 63,30000 63,30000 63,30000 63,30000 

1.1.2.9. Расходы на поддержку 

организаций в сфере 

образования 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

 

774 0702 

0610171480 

(об) 612 0,00000       

1.1.2.10 Расходы на реализацию 

инициативных проектов в 

сфере образования 

 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

 

774 0702 000000 0 3000,00000 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000 

Расходы на реализацию 

инициативных проектов в 

сфере образования 

774 0702 0610179010 612 0,00000       

Мероприятия по 

инициативному 

бюджетированию 

774 0702 0610122480 612 3000,00000 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000 

Основное 

направле

ние 1.1.3. 

Развитие дополнительного 

образования детей 

 

774 0700 0610100000 600 290651,20000 46970,70000 47909,70000 48942,70000 48942,70000 48942,70000 48942,70000 



 

1.1.3.1. Софинансирование 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований, возникающих 

при доведении средней 

заработной платы 

педагогических работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования детей до 

уровня, установленного 

Указом Президента 

Российской Федерации от 1 

июня 2012 года № 761 

Муниципальные 

образовательные 

организации 

дополнительного 

образования 

774 0703 

0610171471 

(об) 611 34123,00000 4216,00000 5155,00000 6188,00000 6188,00000 6188,00000 6188,00000 

1.1.3.2. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) дворцов и домов 

(центров) детского 

творчества 
774 0703 

0610108590 

(мб) 611 218452,20000 36408,70000 36408,70000 36408,70000 36408,70000 36408,70000 36408,70000 

774 0703 

0610108590 

(мб) 614 15000,00000 2500,00000 2500,00000 2500,00000 2500,00000 2500,00000 2500,00000 

774 0703 

0610108590 

(ВНБ) 611 23076,00000 3846,00000 3846,00000 3846,00000 3846,00000 3846,00000 3846,00000 

Основное 

направле

ние 1.1.4. 

Оздоровление детей в 

каникулярное время 

 

774 0709 0000000000 000 93216,00000 15536,00000 15536,00000 15536,00000 15536,00000 15536,00000 15536,00000 

1.1.4.1 Оздоровление детей в 

каникулярное время 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Муниципальные 

общеобразователь

ные организации 
774 0709 

0610171472 

(об) 611 14506,80000 2417,80000 2417,80000 2417,80000 2417,80000 2417,80000 2417,80000 

774 0709 

06101S1472 

(мб) 611 23430,00000 3905,00000 3905,00000 3905,00000 3905,00000 3905,00000 3905,00000 

774 0709 

06101S1472 

(внб) 611 8094,00000 1349,00000 1349,00000 1349,00000 1349,00000 1349,00000 1349,00000 

Оздоровление детей в 

каникулярное время 

Управление 

образования 
774 0709 

0610171472 

(об) 323 19140,00000 3190,00000 3190,00000 3190,00000 3190,00000 3190,00000 3190,00000 



 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

774 0709 

06101S1472 

(мб) 323 16326,00000 2721,00000 2721,00000 2721,00000 2721,00000 2721,00000 2721,00000 

1.1.4.2 Культурно-экскурсионное 

обслуживание в 

каникулярный период 

Муниципальные 

общеобразователь

ные организации 

774 0709 

0610171472 

(об) 612 11719,20000 1953,20000 1953,20000 1953,20000 1953,20000 1953,20000 1953,20000 

Основное 

направле

ние 1.1.5. 

Совершенствование 

организации питания в 

общеобразовательных 

организациях Собинского 

района 

 

774 0702 00000000 600 450841,20000 78484,00000 75667,20000 74172,50000 74172,50000 74172,50000 74172,50000 

1.1.5.1. Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Муниципальные 

общеобразователь

ные организации 

774 0702 

06101L3041 

(фб) 612 144142,40000 27602,50000 24552,70000 22996,80000 22996,80000 22996,80000 22996,80000 

774 0702 

06101L3041 

(об) 612 11996,90000 1882,00000 1998,50000 2029,10000 2029,10000 2029,10000 2029,10000 

774 0702 

06101L3041 

(мб) 612 11996,90000 1882,00000 1998,50000 2029,10000 2029,10000 2029,10000 2029,10000 

1.1.5.2. Совершенствование 

организации питания в 

общеобразовательных 

организациях 

774 0702 

0610122010 

(мб) 611 199485,00000 33247,50000 33247,50000 33247,50000 33247,50000 33247,50000 33247,50000 

774 0702 

0610122010 

(ВНБ) 611 83220,00000 13870,00000 13870,00000 13870,00000 13870,00000 13870,00000 13870,00000 



 

Основное 

направле

ние 1.1.6. 

Социальная поддержка 

детей-инвалидов 

дошкольного возраста 

 

774 1003 

0610170540 

(об) 000 4351,20000 725,20000 725,20000 725,20000 725,20000 725,20000 725,20000 

Социальная поддержка 

детей-инвалидов 

дошкольного возраста 

Управление 

образования 
774 1003 

0610170540 

(об) 244 43,20000 7,20000 7,20000 7,20000 7,20000 7,20000 7,20000 

774 1003 

0610170540 

(об) 313 4308,00000 718,00000 718,00000 718,00000 718,00000 718,00000 718,00000 

Основное 

направле

ние 1.1.7. 

Компенсация части 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми 

в образовательных 

организациях, 

реализующих 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

 

774 1004 

0610170560 

(об) 000 123019,20000 20503,20000 20503,20000 20503,20000 20503,20000 20503,20000 20503,20000 

Компенсация части 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми 

в образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

Управление 

образования 774 1004 

0610170560 

(об) 244 1218,00000 203,00000 203,00000 203,00000 203,00000 203,00000 203,00000 

774 1004 

0610170560 

(об) 321 121801,20000 20300,20000 20300,20000 20300,20000 20300,20000 20300,20000 20300,20000 

Основное 

направле

ние 1.1.8. 

Предоставление мер 

социальной поддержки по 

оплате жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан муниципальной 

системы образования 

 

774 0700 

0610170590 

(об) 000 127204,80000 21200,80000 21200,80000 21200,80000 21200,80000 21200,80000 21200,80000 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим 

работникам и иным 

категориям граждан, 

работающим в 

Управление 

образования 
774 0701 

0610170590 

(об) 244 438,60000 73,10000 73,10000 73,10000 73,10000 73,10000 73,10000 

774 0701 

0610170590 

(об) 321 43860,00000 7310,00000 7310,00000 7310,00000 7310,00000 7310,00000 7310,00000 



 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в сельских 

населенных пунктах, 

рабочих поселках, поселках 

городского типа (поселках, 

относящихся к городским 

населенным пунктам) 

774 0702 

0610170590 

(об) 244 814,20000 135,70000 135,70000 135,70000 135,70000 135,70000 135,70000 

774 0702 

0610170590 

(об) 321 81420,00000 13570,00000 13570,00000 13570,00000 13570,00000 13570,00000 13570,00000 

774 0703 

0610170590 

(об) 244 6,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 

774 0703 

0610170590 

(об) 321 666,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 111,00000 

Основное 

направле

ние 1.1.9. 

Поощрение лучших 

учителей 

Управление 

образования 

774 0702 

0610171480 

(об) 350 0,00000       

Основное 

направле

ние 

1.1.10. 

Обеспечение комплексной 

безопасности 

обучающихся, 

воспитанников и 

работников 

образовательных 

учреждений во время их 

трудовой и учебной 

деятельности 

 

700 0000 0000000000 000 399213,77400 26759,57400 74573,40000 74470,20000 74470,20000 74470,20000 74470,20000 

Расходы на обеспечение 

комплексной безопасности 

обучающихся, 

воспитанников и 

работников 

образовательных 

учреждений во время их 

трудовой деятельности и 

учебной деятельности 

 

Муниципальные 

образовательные 

организации 774 0701 

0610122020 

(мб) 612 141925,00000 4271,30000 27508,50000 27536,30000 27536,30000 27536,30000 27536,30000 

774 0702 

0610122020 

(мб) 612 151302,97400 4823,97400 29400,60000 29269,60000 29269,60000 29269,60000 29269,60000 

774 0703 

0610122020 

(мб) 612 6000,00000 1000,00000 1000,00000 1000,00000 1000,00000 1000,00000 1000,00000 



 

Мероприятия по 

антитеррористической 

защищенности и 

безопасности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (за 

исключением мероприятий 

по обеспечению охраной 

сотрудниками частных 

охранных организаций, 

подразделениями 

вневедомственной охраны 

Росгвардии, 

военизированными и 

сторожевыми 

подразделениями 

организации, 

подведомственной 

Росгвардии, или 

подразделениями 

ведомственной охраны 

федеральных органов 

исполнительной власти, 

имеющих право на 

создание ведомственной 

охраны) и подготовке 

муниципальных 

образовательных 

организаций к началу 

учебного года и 

оздоровительных лагерей к 

летнему периоду 

 

Муниципальные 

образовательные 

организации 774 0701 

0610171473 

(об) 612 42000,00000 7000,00000 7000,00000 7000,00000 7000,00000 7000,00000 7000,00000 

774 0702 

0610171473 

(об) 612 46986,00000 7831,00000 7831,00000 7831,00000 7831,00000 7831,00000 7831,00000 

МАУ СОЦ 

«Тонус» 

 703 0707 

0610171473 

(об) 622 6000,00000 1000,00000 1000,00000 1000,00000 1000,00000 1000,00000 1000,00000 

Муниципальные 

образовательные 

организации 774 0701 

06101S1473 

(мб) 612 2210,40000 368,40000 368,40000 368,40000 368,40000 368,40000 368,40000 

774 0702 

06101S1473 

(мб) 612 2473,20000 412,20000 412,20000 412,20000 412,20000 412,20000 412,20000 

МАУ СОЦ 

«Тонус» 

 

703 0707 

06101S1473 

(мб) 622 316,20000 52,70000 52,70000 52,70000 52,70000 52,70000 52,70000 

Основное 

направле

ние 

1.1.11. 

Материально-техническое 

обеспечение 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

 

774 0700 0000000 0 26126,90000 2800,00000 4853,70000 4618,30000 4618,30000 4618,30000 4618,30000 



 

Расходы на материально-

техническое обеспечение 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Муниципальные 

образовательные 

организации 
774 0701 

0610122030 

(мб) 612 12000,00000 2000,00000 2000,00000 2000,00000 2000,00000 2000,00000 2000,00000 

774 0702 

0610122030 

(мб) 612 12326,90000 500,00000 2553,70000 2318,30000 2318,30000 2318,30000 2318,30000 

774 0703 

0610122030 

(мб) 612 1800,00000 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 

Основное 

направле

ние 

1.1.12. 

Социально-экономическая 

поддержка молодых 

специалистов 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Расходы на социально-

экономическую поддержку 

молодых специалистов 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

 

774 0700 

0610122040 

(мб) 612 13006,20000 2167,70000 2167,70000 2167,70000 2167,70000 2167,70000 2167,70000 

Муниципальные 

образовательные 

организации 
774 0701 

0610122040 

(мб) 612 450,00000 75,00000 75,00000 75,00000 75,00000 75,00000 75,00000 

774 0702 

0610122040 

(мб) 612 11655,60000 1942,60000 1942,60000 1942,60000 1942,60000 1942,60000 1942,60000 

774 0703 

0610122040 

(мб) 612 900,60000 150,10000 150,10000 150,10000 150,10000 150,10000 150,10000 

Основное 

направле

ние 

1.1.13. 

Поддержка и развитие 

одаренных детей, 

обеспечение условий их 

личностной, творческой, 

социальной 

самореализации 

профессионального 

самоопределения 

 

700 0000 061010000 000 3396,00000 566,00000 566,00000 566,00000 566,00000 566,00000 566,00000 

Единовременные премии 

выпускникам основной 

общеобразовательной 

школы, получившим 

аттестат с отличием и 

выпускникам средней 

общеобразовательной 

школы, получившим 

Управление 

образования 

774 0702 

0610110160 

(мб) 350 600,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 100,00000 



 

аттестат с отличием и 

золотую 

(серебряную)медаль 

Реализация мероприятий, 

направленных на 

поддержку и развитие 

одаренных детей, 

обеспечение условий для 

их личностной, творческой, 

социальной 

самореализации и 

профессионального 

самоопределения 

774 0702 

0610122050 

(мб) 112 60,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 

774 0702 

0610122050 

(мб) 244 2340,00000 390,00000 390,00000 390,00000 390,00000 390,00000 390,00000 

Персональные стипендии и 

премии администрации 

округа "Надежда Земли 

Владимирской" 

Администрация 

Собинского 

муниципального 

округа 

703 0804 

0610110140 

(мб) 350 72,00000 12,00000 12,00000 12,00000 12,00000 12,00000 12,00000 

703 0804 

0610110140 

(мб) 360 270,00000 45,00000 45,00000 45,00000 45,00000 45,00000 45,00000 

Разовые ежегодные премии 

имени В.А. Солоухина 

703 0804 

0610110150 

(мб) 350 54,00000 9,00000 9,00000 9,00000 9,00000 9,00000 9,00000 

Мероприя

тие 

1.1.14. 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Управление 

образования 

774 0703 0610108590 624 15996,00000 2666,00000 2666,00000 2666,00000 2666,00000 2666,00000 2666,00000 

1.1.14.1. Расходы на финансовое 

обеспечение обязательств, 

возникающих при 

использовании детьми, 

включенными в систему 

персонифицированного 

финансирования 774 0703 

0610108590 

(мб) 624 15996,00000 2666,00000 2666,00000 2666,00000 2666,00000 2666,00000 2666,00000 



 

Мероприя

тие 

1.1.15. 

Реализация мероприятий, 

направленных на создание 

современной 

инфраструктуры для 

отдыха детей и их 

оздоровления путем 

возведения некапитальных 

строений, сооружений 

(быстровозводимых 

конструкций), а также при 

проведении капитального 

ремонта объектов 

инфраструктуры 

организаций отдыха детей 

и их оздоровления 

 

Администрация 

Собинского 

муниципального 

округа (МАУ 

СОЦ «Тонус») 

703 0709 06101L4940 611 74773,40000 23936,90000 50836,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.15.1. Расходы на реализацию 

мероприятий, 

направленных на создание 

современной 

инфраструктуры для 

отдыха детей и их 

оздоровления путем 

возведения некапитальных 

строений, сооружений 

(быстровозводимых 

конструкций), а также при 

проведении капитального 

ремонта объектов 

инфраструктуры 

организаций отдыха детей 

и их оздоровления 

703 0709 

06101L4940 

(ФБ) 611 20011,20000 20011,20000      

703 0709 

06101L4940 

(ОБ) 611 51023,50000 2728,80000 48294,70000     

703 0709 

06101L4940 

(МБ) 611 3738,70000 1196,90000 2541,80000     

Мероприя

тие 

1.1.16. 

Обеспечение деятельности 

автономного учреждения 

 774 0709 0610218590 600 600,00000 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.16.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) автономного 

учреждения «Спортивно-

оздоровительного центра 

«Тонус» 

МАУ СОЦ 

«Тонус» 774 0709 

0610218590 

(МБ) 621 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  

 774 0709 

0610218590 

(ВБ) 621 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

1.1.16.2 Выполнение других 

обязательств органов 

местного самоуправления 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям  и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Администрация 

Собинского 

муниципального 

округа 774 0709 

0610121090 

(МБ) 611 600,00000 600,00000      

Подпрогр

амма 2 

Обеспечение защиты прав и 

интересов детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Управление 

образования 774 1004 0000000000 000 297216,06313 50274,76313 55280,50000 47915,20000 47915,20000 47915,20000 47915,20000 

 

Основное 

мероприя

тие 2.1. 

 

Государственное 

обеспечение и социальная 

поддержка детей – сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

в том числе: 
           

областной 

бюджет х х х х 297216,06313 50274,76313 55280,50000 47915,20000 47915,20000 47915,20000 47915,20000 

федеральный 

бюджет х х х х 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Основное 

направле

ние 2.1.1. 

Обеспечение полномочий 

по организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

граждан 

Управление 

образования 774 1006 0620170070 000 24103,60000 4018,10000 4017,10000 4017,10000 4017,10000 4017,10000 4017,10000 

774 1006 0620170070 121 16722,00000 2787,00000 2787,00000 2787,00000 2787,00000 2787,00000 2787,00000 

774 1006 0620170070 122 12,00000 2,00000 2,00000 2,00000 2,00000 2,00000 2,00000 

774 1006 0620170070 129 5049,60000 841,60000 841,60000 841,60000 841,60000 841,60000 841,60000 

774 1006 0620170070 244 2320,00000 387,50000 386,50000 386,50000 386,50000 386,50000 386,50000 

774 1006 0620170070 851 0,00000       

Основное 

направле

Содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной 

Управление 

образования 
774 1004 0620170650 000 228261,00000 34439,00000 37106,00000 39179,00000 39179,00000 39179,00000 39179,00000 



 

ние 2.1.2. семье, а также 

вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 774 1004 0620170650 244 1446,00000 228,00000 238,00000 245,00000 245,00000 245,00000 245,00000 

774 1004 0620170650 313 143075,00000 22641,00000 23498,00000 24234,00000 24234,00000 24234,00000 24234,00000 

774 1004 0620170650 323 83740,00000 11570,00000 13370,00000 14700,00000 14700,00000 14700,00000 14700,00000 

Основное 

направле

ние 2.1.4 

Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

жилыми помещениями 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

Управление 

образования 

774 1004 062010000 000 44851,46313 11817,66313 14157,40000 4719,10000 4719,10000 4719,10000 4719,10000 

774 1004 

06201R082

0 (фб) 412 0,00000       

774 1004 

06201R082

0 (об) 412 0,00000       

774 1004 

0620171420 

(об) 412 43458,14400 10424,34400 14157,40000 4719,10000 4719,10000 4719,10000 4719,10000 

774 1004 

0620171420 

(об) 244 1373,45600 1373,45600      

Перенос остатков 

предыдущего года на 

выполнение бюджетных 

обязательств 774 1004 

0620171420 

(об) 412 19,86313 19,86313      

Подпрогр

амма 3 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Управление 

образования 774 0709 0000000000 000 250522,20000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 



 

Основное 

мероприя

тие 3.1. 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в сфере 

образования 

Управление 

образования 774 0709 0000000000 000 250522,20000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 

Основное 

направле

ние 3.1.1. 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

Управление 

образования 774 0709 0630100110 120 34776,00000 5796,00000 5796,00000 5796,00000 5796,00000 5796,00000 5796,00000 

Основное 

направле

ние 3.1.2. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) централизованных 

бухгалтерий МКУ ЦБ 

774 0709 0630112590 000 215746,20000 35957,70000 35957,70000 35957,70000 35957,70000 35957,70000 35957,70000 

774 0709 0630112590 111 151965,00000 25327,50000 25327,50000 25327,50000 25327,50000 25327,50000 25327,50000 

774 0709 0630112590 112 180,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000 30,00000 

774 0709 0630112590 119 45893,40000 7648,90000 7648,90000 7648,90000 7648,90000 7648,90000 7648,90000 

774 0709 0630112590 244 17635,80000 2939,30000 2939,30000 2939,30000 2939,30000 2939,30000 2939,30000 

774 0709 0630112590 852 63,00000 10,50000 10,50000 10,50000 10,50000 10,50000 10,50000 

774 0709 0630112590 853 9,00000 1,50000 1,50000 1,50000 1,50000 1,50000 1,50000 

Подпрогр

амма  4. 

Модернизация школьных 

систем образования  703 0702 06401L7500 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Основное 

мероприя

тие 4.1. 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

Администрация 

Собинского 

муниципального 

округа 

703 0702 

06401L7500 

(ФБ) 243        

703 0702 

06401L7500 

(ОБ) 243        

703 0702 

06401L7500 

(МБ) 243        

Подпрогр

амма 5. 

Создание новых мест в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

 

 703 0700 0000000000 000 65334,17540 65334,17540 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

  в том числе :            

  

муниципальный 

бюджет х х х х 7106,17540 7106,17540      

  

федеральный 

бюджет х х х х 57063,40000 57063,40000      

  

областной 

бюджет х х х х 1164,60000 1164,60000      

Основное 

мероприя

тие 5.1. 

Содействие развитию 

системы общего 

образования 

Администрация 

Собинского 

муниципального 

округа 

703 0702 0000000000 000 4822,30740 4822,30740 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Основное 

направле

ние 5.1.1. 

Строительство, 

реконструкция объектов 

инфраструктуры 

образования (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

 703 0702 

650141120 

(МБ) 414 4822,30740 4822,30740 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Основное 

мероприя

тие 5.2. 

Содействие развитию 

системы дошкольного 

образования 704 0701 000000000 000 60511,86800 60511,86800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Основное 

направле

ние 5.2.1. 

Осуществление 

капитального ремонта и 

оснащение 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования 

703 0701 065Я153150 600 57063,40000 57063,40000      

703 0701 
065Я153150 

(ОБ) 600 1164,60000 1164,60000      

703 0701 
065Я153150 

(МБ) 600 588,20000 588,20000      

 

Основное 

направле

ние 5.2.2. 

Выполнение других 

обязательств органов 

местного самоуправления 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям  и иным 

некоммерческим 

организациям) 703 0701 

0000000000 

(МБ) 600 1695,66800 1695,66800      



 

 

Строительство, 

реконструкция объектов 

инфраструктуры 

образования (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

 

703 0701 

0650241120 

(МБ) 414 437,00000 437,00000      

703 0701 

0650241120 

(МБ) 611 1258,66800 1258,66800      

 

 

 

Приложение №2 
Таблица №4 

 

План реализации муниципальной программы «Развитие образования»  

 

 
Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель и 

соисполнители 

Источник 
финансирован

ия 

Объем средств на реализацию программы, тыс. рублей 

 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

в натуральных показателях 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год ИТОГО 

Подпрограмма 1. Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей 

 

1321647,33350 1416544,35950 1406822,45950 1402622,45950 1402622,45950 1402622,45950 8352881,53100 

Основное мероприятие 
1.1. Обеспечение  

предоставления 

общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 
среднего общего 

образования по основным 

Муниципальные 
образовательные 

организации 

Областной  
бюджет 

696766,80000 765322,40000 760399,80000 756409,80000 756409,80000 756409,80000 4491718,40000  



 

общеобразовательным 
программам в 

муниципальных 

образовательных 
организациях,  

организация  

предоставления 
дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, создание 

условий для присмотра и 
ухода за детьми, 

содержание детей в 

муниципальных 
образовательных 

организациях 

федеральный 
бюджет 

90031,90000 65699,90000 63510,70000 63510,70000 63510,70000 63510,70000 409774,60000 

Районный 

бюджет 
460154,37400 510827,80000 508217,70000 508007,70000 508007,70000 508007,70000 3003222,97400 

Внебюджетны

е средства 

74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 74694,25950 448165,55700 

Подпрограмма 2.  Обеспечение защиты прав и интересов детей – 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

50274,76313 55280,50000 47915,20000 47915,20000 47915,20000 47915,20000 297216,06313 

В обеспечении защиты 

прав и интересов детей-

сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей: 

- уменьшится 

доля детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, в общей 

численности детского 
населения; 

- увеличится доля 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, переданных на 

воспитание в семьи, в общей 
численности детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей; 
- сократится 

количество детей-сирот и 

детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 

их числа, право на 

обеспечение жилыми 
помещениями которых 

возникло и не реализовано 

на конец соответствующего 
года. 

Основное мероприятие 

2.1. Государственное 
обеспечение  и социальная 

поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без 
попечения родителей 

Управление образования 

Областной  

бюджет 

50274,76313 55280,50000 47915,20000 47915,20000 47915,20000 47915,20000 297216,06313 

федеральный 
бюджет 

       

Подпрограмма 3.  Обеспечение реализации муниципальной 

программы 

 

41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 250522,20000 

Уровень ежегодного 

достижения показателей 

(индикаторов) программы и 



 

Основное мероприятие 
3.1. Обеспечение  

функций органов 

местного самоуправления 
в сфере образования Управление образования 

Районный 
бюджет 

41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 41753,70000 250522,20000 

подпрограмм  не менее-90% 

 

Подпрограмма 4. Модернизация школьных систем образования 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Выполнены мероприятия по 

капитальному ремонту  

общеобразовательных орга-

низаций и их оснащению 

средствами обучения и вос-

питания в полном объеме 

Основное мероприятие 
2.1. Реализация 

мероприятий по 

модернизации школьных 
систем образования 

Администрация 
Собинского района 

Областной  

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Районный 
бюджет 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 5. Создание новых мест в муниципальных 

образовательных организациях 
65334,17540      65334,17540 

Выполнены мероприятия по 

капитальному ремонту  и 

оснащению образователь-

ных организаций, осу-

ществляющих образова-

тельную деятельность по 

образовательным про-

граммам дошкольного 

образования 

Основное мероприятие 

5.2.1.Осуществление 

капитального ремонта 

и оснащение 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного  

программам 

дошкольного 

образования 

Администрация 

Собинского района 

Областной  

бюджет 
1164,60000      1164,60000 

федеральный 

бюджет 
57063,40000      57063,40000 

Районный 

бюджет 

7106,17540      7106,17540 

Итого по муниципальной программе "Развитие образования 

1479009,97203 1513578,55950 1496491,35950 1492291,35950 1492291,35950 1492291,35950 8965953,96953  

 

 

 

 

 


